Pada zaman ini dimulai ketika wafatnya rasulullah SAW pada abad ke 11 hijriah, dan kemudian dilanjutkan oleh khalifah abu bakar shidiq, dan diakhiri oleh ali bin abu thalib pada abad ke 40 hijriah. Zaman ini telah berlangsung sekitar 30 tahun dan diantara khalifah besar yang memimpin yaitu:

1. Abu Bakar as-Shiddik (11-13 H/632-634 M).

Peristiwa-peristiwa penting pada masa abu bakar :

- a. Perluasan wilayah arab
- b. Penaklukan fath iraq dan fath syam
- Jasa-Jasa Abu Bakar as-Siddik
- a. Memerangi orang-orang murtad
- b. Mempersatukan wilayah arab dibawah satu kepemimpinan
- c. Memerangi kekaisaran persia dan imperium romawi